
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.11, 44.punkts) 

Talsos  

 

28.10.2021.                  Nr.288 

 

Par grozījumiem 2020.gada 24.septembra lēmumā Nr.429 “Par Talsu novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2030.gadam izstrādi” 

 

2020.gada 24.septembrī Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.429 “Par Talsu 

novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi” (turpmāk – Lēmums). 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1.panta 2.punktu ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija — ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts 

plānošanas reģiona vai vietējās pašvaldības ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, prioritātes 

un telpiskās attīstības perspektīva. 

Lēmumā Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai tika noteikts termiņš 2030.gads. Izvērtējot 

nacionālā līmeņa, Kurzemes plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas 

dokumentus, ir priekšlikums šo termiņu pagarināt līdz 2040.gadam, un sākuma termiņu noteikt 

2022.gadu. Tāpēc nepieciešams precizēt visus Lēmumā iekļautos punktus, kuros definēts 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas termiņš. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 66.punktu pašvaldības dome pieņem lēmumu par 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu, apstiprina izstrādes vadītāju un darba 

uzdevumu, kurā iekļauts izstrādes procesa un sabiedrības līdzdalības plāns, un atbilstoši tam 

pašvaldība sagatavo ilgtspējīgas attīstības stratēģijas projektu. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

9.punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 66.punktu un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 2021.gada 14.oktobra lēmumu, 

  

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izteikt 2020.gada 24.septembra lēmuma Nr.429 “Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi” Nr. 1.punktu šādā redakcijā:  

“Uzsākt Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam izstrādi.” 

2. Izteikt 2020.gada 24.septembra lēmuma Nr.429 “Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi” Nr. 2.punktu šādā redakcijā:  

“Apstiprināt darba uzdevumu Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 

2040.gadam izstrādei (darba uzdevums pielikumā). 

3. Izteikt 2020.gada 24.septembra lēmuma Nr.429 “Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi” Nr. 3.punktu šādā redakcijā:  



 

 

“Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam izstrādes vadītāju 

apstiprināt Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas vadītāju Jolantu 

Skujenieci.” 

4. Izteikt 2020.gada 24.septembra lēmuma Nr.429 “Par Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2021. - 2030. gadam izstrādi” Nr. 4.punktu šādā redakcijā:  

“Finansējumu Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam 

izstrādei paredzēt no valsts budžeta līdzfinansējuma jaunizveidojamo pašvaldību 

teritorijas attīstības dokumentu izstrādei.” 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts)                                    S.Pētersone 

 

 
 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai. 

 

 

 

  

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv


 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 28.10.2021. lēmumam Nr.288 

 

Darba uzdevums 

Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam izstrādei 

 

1. Izstrādāt Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2040. gadam (turpmāk – 

Stratēģija), nosakot ilgtermiņa attīstības redzējumu, mērķus, prioritātes un telpiskās attīstības 

perspektīvas. 

2. Stratēģijas izstrādes pamatojums: 

2.1. Attīstības plānošanas sistēmas likuma 6. panta ceturtā daļa un 10. pants;  

2.2. Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5. panta pirmās daļas 3. punkts, 12. panta pirmā 

daļa un 21. pants; 

2.3. Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”; 

2.4. Ministru kabineta 2009. gada 25. augusta noteikumi Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības 

kārtība attīstības plānošanas procesā”. 

3. Stratēģijas izstrādi veikt saskaņā ar spēkā esošo Latvijas Republikas normatīvo aktu 

prasībām.  

4. Stratēģijas izstrādes uzdevumi:  

4.1. noteikt Talsu novada ilgtermiņa attīstības redzējumu (vīziju); 

4.2. noteikt Talsu novada stratēģiskos mērķus; 

4.3. noteikt Talsu novada ilgtermiņa prioritātes; 

4.4. noteikt Talsu novada specializāciju; 

4.5. grafiski un rakstveidā noteikt Talsu novada telpiskās attīstības perspektīvi, attēlojot 

teritorijas perspektīvo telpisko struktūru, ietverot galvenās funkcionālās telpas un 

nozīmīgākos telpiskās struktūras elementus un to ilgtermiņa izmaiņas;  

4.6. izvērtēt un ņemt vērā Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2030.gadam, 

Dundagas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2014.-2030.gadam, Rojas novada 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2015.-2030.gadam, Mērsraga novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju 2011.-2023.gadam, un to pašvaldību spēkā esošās Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas, ar kuriem robežosies Talsu novads pēc 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanām; 

4.7. nodrošināt sabiedrības pārstāvju līdzdalību Stratēģijas izstrādē atbilstoši 2009. gada 25. 

augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība 

attīstības plānošanas procesā”.  

5. Stratēģijas izstrādes process un izpildes termiņi: 

Nr.p.k. Pasākums Termiņš 

1. Sagatavošanās Stratēģijas izstrādei 

1.1. Domes lēmums par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 2020.gada oktobris - 

2021.gada marts 1.2. Lēmuma par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu ievietošana 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(turpmāk – TAPIS), paziņojuma publicēšana Talsu 

novada pašvaldības interneta vietnē, informatīvajā 

izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un novadu, kas pēc 

2021. gada pašvaldību vēlēšanām ietilps Talsu novadā 

interneta vietnēs un informatīvajos izdevumos. 

1.3. Lēmuma par Stratēģijas izstrādes uzsākšanu nosūtīšana 

Dundagas novada domei, Rojas novada domei un 

Mērsraga novada domei. 

1.4. Konsultācijas ar Valsts vides dienesta Ventspils 

reģionālo vides pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldi un 

Veselības inspekciju par Stratēģijas īstenošanas 



 

 

iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēka veselību, kā arī par 

stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

nepieciešamību. Iesniegums Vides pārraudzības valsts 

birojam stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma 

nepieciešamības izvērtēšanai 

1.5. 

 

Stratēģijas izstrādes procesa darba plāna un sabiedrības 

līdzdalības plāna aktualizēšana. 

1.6. Darba uzdevumu sagatavošana Stratēģijas izstrādes 

darba grupām, darba grupu sastāva noteikšana. 

1.7. Paziņojuma par sabiedrības līdzdalību sagatavošana un 

publicēšana Talsu novada pašvaldības interneta vietnē, 

informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas” un 

novadu, kas pēc 2021. gada pašvaldību vēlēšanām ietilps 

Talsu novadā interneta vietnēs un informatīvajos 

izdevumos. 

1.8. Ar Stratēģiju saistītu augstāka un līdzīga līmeņa 

dokumentu analīze (t.sk. konsultācijas ar Kurzemes 

plānošanas reģionu un kaimiņu pašvaldībām). 

1.9. Darba grupu organizēšana, rezultātu apkopošana. 

2. Stratēģijas projekta izstrāde 

2.1. Stratēģijas projekta sagatavošana. 2021.gada februāris - 

augusts 2.5. Stratēģijas projekta izskatīšana vadības grupā. 

3. Publiskā apspriešana 

3.1. Domes lēmums par Stratēģijas projekta nodošanu 

publiskajai apspriešanai. 

2021.gada septembris 

- novembris 

 

 

 

 

3.2. Paziņojuma par Stratēģijas projekta publiskās 

apspriešanas publicēšanu TAPIS, Talsu novada 

pašvaldības interneta vietnē un informatīvajā izdevumā 

“Talsu Novada Ziņas”. 

3.3. Stratēģijas projekta publiskās apspriešanas organizēšana. 

3.4 Publiskās apspriešanas rezultātu apkopošana. 

4. Stratēģijas precizēšana un apstiprināšana 2021.gada decembris 

4.1. Stratēģijas precizēšana. 

4.2. Domes lēmums par Stratēģijas apstiprināšanu, lēmuma 

publicēšana TAPIS, Talsu novada pašvaldības interneta 

vietnē un informatīvajā izdevumā “Talsu Novada 

Ziņas”. 

4.3. Apstiprinātās Stratēģijas publiskošana. 

6. Nepieciešamības gadījumā darba uzdevumu un izpildes termiņus aktualizēt:  

6.1. saņemot Vides pārraudzības valsts biroja lēmumu par Vides pārskata izstrādi;  

6.2. pēc Stratēģijas 1. redakcijas izstrādes; 

6.3. pēc izmaiņām normatīvajos aktos. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                (paraksts)                                    S.Pētersone 

 

 


